COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

SUBCOMISSÃO ESPECIAL DA CARREIRA MÉDICA

REQUERIMENTO Nº                   DE 2015
(Do Senhor Jorge Solla)

Requer a realização de audiência
pública para ouvir Diretor Geral da Fesf-
SUS sobre plano de carreira.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência a realização de reunião de audiência

pública, no âmbito da Subcomissão Especial da Carreira Médica, e que seja

convidado o Diretor Geral da Fundação Estatal de Saúde da Família da Bahia

(Fesf-SUS), Sr. Carlos Alberto Trindade, para apresentar o plano de carreira da

Fundação.

 Aprovada pelo colegiado da Comissão de Seguridade Social e Família, a

partir do Requerimento nº 40/2015, a Subcomissão Especial da Carreira

Médica, tratará dos Planos de Carreiras, Cargos e Salários dos Servidores do

Sistema Único de Saúde e pretende apresentar ao Poder Executivo proposta

concreta ao final dos trabalhos.

 Considero que a experiência da Fundação Estatal de Saúde da Família

da Bahia pode contribuir para o bom andamento dos trabalhos desta

Subcomissão Especial da Carreira Médica, motivo pelo qual peço apoio dos

nobres colegas.

Sala da Comissão, 11 de maio de 2015.

Deputado JORGE SOLLA